
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 15 november 2022, nr. 2022-95; 

 

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het doorwerkingsonderzoek “Aan de slag ermee” van de 

rekenkamercommissie; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee: 

a. De werkwijze van de RKC te gaan formaliseren en daarbij speciale aandacht 

te geven aan de besluitvormings- en de monitoringsfase van de 

rekenkamerrapporten; 

b. Het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken in raadsvoorstellen 

extra aandacht te geven aan de volgende onderwerpen: 

i. Informatievoorziening aan de raad; 

ii. Inzicht over rollen en verantwoordelijkheden; 

iii. Meer energie in de voor- en achterkant van het beleidsproces; 

iv. Beter gebruik maken van bestaande mogelijkheden; 

c. Als raad nog meer rol te pakken bij rekenkamerrapporten, met name in de 

besluitvormings- en de monitoringsfase; 

d. De RKC en de ambtelijke organisatie te verzoeken om rekening te houden 

met de kennis uit dit rapport, aangaande de bevorderende en de 

belemmerende factoren in relatie tot doorwerking; 

e. De RKC te verzoeken om een werkwijze te ontwikkelen, waarin de huidige 

kwaliteit van de onderzoeken en aanbevelingen geborgd blijft, maar 

daarnaast ook een rol in de fases van uitvoering en monitoring genomen 

wordt, waarbij naar interactieve werkwijzen gezocht wordt, die de 

aanbevelingen actueel houden en waarmee eigenaarschap van de uitvoering 

blijft belegd. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 december 2022. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 

 

 


